【回覧】

平成 20年 12月 6日

つつじが丘統一自治会
会長
書記担当

平成20年度 第 9回つつじが丘統一自治会役員会 議事録

0 日 時 : 平成20年 12月 6日 (土)19:00～ 21:00

・  場 所 :集会所

・  出席者数 :25名

o 欠席者数 :2名

1.議 題

1)統一自治会長より

2)各専門部より

3)各担当より連絡および提案

4)各単位 自治会長より

5)事務局長より

2.議 事

1)統一白治会長よ )

(1)つつじが丘公園整備計画について

「(案 )【 回覧】つつじヶ丘公園整備計画」により説明。→ 回覧について承認された。

(2)東広場車止めポールの鍵について

東広場入口に車止めポールを設置。鍵は統一自治会長、事務局長、環境委員が持つ。

(3)女性会 様よりふれあいコンサート開催についてお礼があった。

(4)中 央公園樹木伐採の件            ,
中央公園北側および公園ブランコ前の樹木の伐採を2009年 1月 ～3月 の間で実施予定。

(5)統一自治会長、事務局長の印 (シャチハタ印)を購入 (約 ¥5,000)。

2)各専門部より(環境、防災、文体、広報 )

(1)環境

①第2回緑ごみの町内回収について

。「(案 )【 回覧】町内緑ごみ回収について新しく二つ ?のお願い」→ 回覧について承認された。

・緑ごみの中に一般ごみを入れないように。

・ごみ袋の回は開けておいてください。

・中央公園内の集積場所を少し北へ移動しました。

②平成20年度環境美化対策費予算執行について

平成20年度環境美化対策費 (ゴミステーション設置費)予算執行に係る意向について説明。

予算 (自 治会費 :¥30,000+市からの補助最大 :¥30,000)× 8自 治会=¥480,000の使い方につ

いて、必要の可否を各単位 自治会班長会等で検討の上、結果を報告願います。

→ 次回の役員会で検討。

③その他

。(61~目 : )

。掃除用のちりとりとほうきを購入したい。→ 環境担当へ申請して購入する。

・西公園の緑ごみステーシヨンの掃除。→ 6丁 目で当番を組んで掃除する。

平成 20年度_第 9回役員会議事録2008 12 06A dOc

。(4丁 )

。家庭の緑ごみ/街路樹ごみ/公園掃除の緑ごみ それぞれの捨て方が異なるので紛らわ

しい。→ 次年度の役員に引継ぎ。

(2)防災 )

①「空巣」回覧の事後報告 (下記2.4)(3)項 参照)

②「(案 )【 回覧】火の用心」→ 回覧について丞認された。

③消防設備点検結果と修理費用承認 (配布資料で説明)

・ホースノズルがない所あり。(1、 3丁 目)

・消火器格納箱→ 市の交換計画有り。(15年で交換)

・修理費用 :¥178,458で 12月 中に実施予定。→ 承認された。

④防護団規定見直し→ 次回役員会で検討予定。

(3)文体 )

①新春の集い「どて煮」について

・基本的に各単位自治会の副会長で分担。

・配布資料「2009「人木山新春の集い」のどて煮について」、「2009ノ 木ヽ山新春の集い (どて

煮)役割分担表 (案 )」 で説明。→ 本案で承認された。

(4)広報

①「(案 )【 回覧】タイムズつつじが丘(2008年 第 80号 12月 発行)」

→ 回覧について承認された。

3)各担当より連絡および提案

(1)福祉

①「(案 )【 回覧】いこいのつつじだより(平成20年 12月 発行)」
→ 回覧について承認された。

②l1/29(土)ふれあい交流会 は無事終了しました。→ 詳細は次回役員会で報告する。

(2)会計 )

①第4四半期の会費徴収。→ 次々回事務局会議 (1/31)で徴収予定。           _
(3)書記 )

①「【回覧】平成20年度 第 8回つつじが丘統一自治会役員会 議事録」

→ 回覧について承認された。

・(6丁 )防災備品(災害救助セット)の保管庫の件

→ 6丁 目で検討中。(下記2.4)(6)項 参照)

。(7丁 歩道の角部の改修→ 改修済み。

(4)総務

①集会所のパソコンのプリンターを更新した。(¥12,000)

②集会所の戸締り、カーテンの閉め忘れについて、気をつけるように。

(5)まちづくり協議会 )

① ノヽ木山新春の集い

。2009『人木山新春の集い』実施要領により説明。一部時間変更有り。

・12/21(日 )9:30～ 説明会→ 各単位自治会長参力日のこと

・安全衛生担当:Dブロック(つ 1・ 2丁 目) Eブロック(つ 3・ 5丁 目) /Fブロック

(つ 6・ 7丁 目) /Gブロック(つ 4・ 8丁 目) 決定承認。

平成 20年度_第 9回役員会議事録′00812-06A doc

。ポスターの掲示をお願いします。

・中学生ボランティア→ 各ブロックに各 1名 。

・お椀、ハシの持参については呼びかけて下さい。

。(5丁 目: )クロスカントリー、餅つきは、まち協 (統一自治会)として全体でやるが、当日の

飲食準備は各単位 自治会で夫々行う。夏祭りも同様。これらを統一自治会として全体で実施

できないか ?→ 次年度の役員に引継ぎ。

(6)ふれあいセンター )

①第 2回ふれあいセンター管理運営委員会 :11/16(日 )に開催。24人出席。

②ふれあいセンターの火災保険について

地震保険 (単年度)に入つている(2008/4/13～ 2009/4/13)。 → ダブつて入つているため、次

年度はやめるよう検討する。→ 次年度の役員に引継ぎ。

(7)青少年育成 :特になし。

(8)体育振興 :特になし。

4)各単位 自治会長より

・特になし。

・特になし。

・11/18(火)に空巣の被害。日中、裏庭の窓ガラスをバーナーで開けて進入。

11/22(土 )に緊急回覧。

・路上駐車が多くて困る(班長会 )。 注意喚起の回覧をお願いしたい。

→ 防災担当で検討する。

。「新春の集い」の朝に集会所のリヤカーを借りたい。→ 文体と調整する。

・自治会長研修会への参加報告。

・他は特になし。

・特になし。

・防災備品倉庫について→ H20年度内には対処する。

・(班長マニュアルの改定関係)各種団体の活動情報を班長から自治会へ吸上げ、

行事等回覧で周知できないか ?

*班長の職務としては疑問。

*例えば、1回/年 広報で紹介すればどうか ? )

→ 次年度の役員に引継ぎ。

・特になし。

・特になし。 より伝言)

5)事務局長よ )

(1)「 (案 )【 回覧】つつじが丘ちびっこクラブ クリスマス会のお知らせ」

→ 回覧について承認された。

(2)新 自治会長

・統一自治会長 (4丁 目)→ 4丁 目単位 自治会長代行者を決めること。

・統一自治副会長 (5丁 目)

(1)1丁 目

(2)2丁 目

(3)3丁 目

(4)4T目

(5)5丁 目

(6)6T目

(7)7丁 目

(8)8]~日

平成 20年度_第 9回役員会議事離 2008 12 06A doc

(3)次回会合

。12/27(土):事務局会議/・ 1/10(土):役員会

3.配布資料

1)平成20年度 第九回役員会    ≪事務局長≫

2)(案 )【 回覧】つつじヶ丘公園整備計画    ≪統一自治会長≫

3)(案 )【 回覧】町内緑ごみ回収について新しく二つ ?のお願い  ≪環境≫

4)(案 )【 回覧】火の用心   ≪防災≫

5)消防設備 (自 治会管理分)点検結果による修理について   ≪防災≫

つつじが丘消防設備点検結果 (平成20年度)

つつじが丘消防設備図

見積書 (ナガイ塗料株式会社 )

6)2009人木山新春の集い (どて煮)役割分担表 (案) ≪文体≫

7)(案 )【 回覧】タイムズつつじが丘(2008年 第80号 12月 発行)≪広報≫

8)(案 )【 回覧】いこいのつつじだより(平成20年 12月 発行)   ≪福祉≫

9)(案 )【 回覧】平成20年度 第8回つつじが丘統一自治会役員会 議事録 ≪書記≫

10)2009『人木山新春の集い』資料目次   ≪まちづくり協議会≫

2009『人木山新春の集い』実施要領

2009「人木山新春の集い」予算

2009「人木山新春の集い」実施スケジュール

2009「人木山新春の集い」の作業と役割 (1)【事前準備】

2009「八木山新春の集い」の作業と役割 (2)【 当日】

2009「人木山新春の集い」中学生参加対象役割 (案 )

2009「人木山新春の集い」調達品一覧

餅つき材料・器具等ブロック配分表

2009「人木山新春の集い」開催に伴う教育施設の使用及び備品等の借用について(お願い)

2009「八木山新春の集い」招待者                         _
餅つき準備作業内容

クロスカントリー準備作業内容

12月 21日 (日 )年末準備作業

【自治会長・役員。班長 (組長)】様 2009「人木山新春の集い」準備作業等について(お願い)

2009「人木山新春の集い」賞品詳細 (従来案)

2009「人木山新春の集い」賞品詳細 (今回案)

サポート体制 (クロスカントリー東。西コース。すその道コース)

貸出器具等チェックリスト(返却時)

新春の集い 1月 11日 (日 )雨。雪の場合の対応 (案 )

2009「八木山新春の集い」会場案内図

クロスカントリー&すその道 コース図

11)(案 )【 回覧】つつじが丘ちびっこクラブ クリスマス会のお知らせ ≪つつじが丘ちびっこクラブ≫

12)平成21年度つつじが丘統一自治会 単位自治会長名簿

一以上一

平成 20年度_第 9回役員会議事録′008 12 06A doc